
The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630 

1 
 

鈴鹿西ロータリークラブ会報 
所属:  国際ロータリー第 2630 地区 鈴鹿・亀山グループ;  

創立:  1985 年 3 月 27 日; RI 認証:  1985 年 6 月 3 日(No. 1665);  

事務所:  〒513-0802 三重県鈴鹿市飯野寺家町 816 鈴鹿商工会議所 3F;  

電話:  059-383-7077; FAX:  059-383-8501;  

E-Mail:  info@rotary-suzuka-west.org; http: //www.rotary-suzuka-west.org/  

例会場:  鈴鹿商工会議所 4F 大ホール; 例会日:  火曜日; 例会食事:  12: 00; 例会:  12: 30-13: 30; 

第 1654回例会 2021年 4月 6日(火) 

例会場: （株）沖 植物園 

 植木と庭の展示場「グリーン＆スマイル散歩道」 

開始: 11：00 終了: 12：00 

例会進行: 岸本春雄 副ＳＡＡ 

点鐘: 会長 森 豊 

ソング： 奉仕の理想 

ソングリーダー： 服部高宣会員 

 

会長挨拶          森 豊 会長 

皆さんこんにちは．先週の月曜日３月２９日の鈴

鹿西ロータリークラブ創立３6 周年記念例会には 

世古口会員他、SAA の方、親睦の皆様には大変お

世話になりました．有り難うございました．一部不

慣れな為、皆様にご迷惑をお掛けしました事お詫び

申し上げます．何卒ロータリーの友情でお許しくだ

さい． 

また、大阪など新型コロナウイルスの第 4 波に入

って再拡大しています．ようやく私の手元にも鈴鹿

市から新型コロナウイルスワクチン予防接種券が

届きました．中には受けないと言う人もいらっしゃ

いますが、私は率先して受けたいと思っています．  

日本全国の方々が受ければ新型コロナウイルスも

収束するのではないかと考えます． 



The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630 

2 
 

 

 

ミャンマーでは、毎日国軍によって子供を含む住

民が銃で殺害されています．誰か止める事は出来な

いんでしょうか．昨日までに５５０人超の方が死亡

しています．特に子供の頭を狙って撃つと聞き、ゾ

ッとします．その銃をロシアが提供していると聞き

怒りを感じます．どうか早く終わっていただきたい

と思います． 

本日は沖職業奉仕委員長による職場例会を開催

して頂く事になりました．沖さんお世話になります．

桜も咲き良い庭園を見せて頂き勉強したいと思い

ますので宜しくお願い致します． 

 

幹事報告         勇 理維子 幹事 

1.鈴鹿・亀山グループ各ロータリークラブ例会変更

のお知らせ 

鈴鹿ベイＲＣ：４月１日（木）花見例会のため 

稲生神社 

  ４月８日（木）・4 月２９日（木）特別休会 

 亀山ＲＣ：4 月 12 日（月）職場訪問例会のた

め若林工業（株） 

4 月 19 日（月）⇒ 4 月 18 日（日）地区研 

修・協議会参加のため 

  4 月 26 日（月）例会場使用できないためロ 

ータリー事務所（短縮例会） 

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止の為、例会へ

のビジター訪問はご遠慮ください。 

 

2.津北ロータリークラブ例会場変更のお知らせ 

 例会場：富士フィルムビジネスイノベーションジ

ャパン（株）三重支社 4 階 

 事務局住所：〒514-8578 津市栄町 1 丁目 817 

  富士フィルムビジネスイノベーションジャパ 

ン（株）三重支社内 

 変更日：2021 年 4 月 1 日 

理由：社名変更のため  「旧社名 富士ゼロッ 

クス三重（株）」 

3.2021 年 4 月のロータリーレートは、 １ドル＝

110 円とＲＩ日本事務局より連絡がありました． 

4. 創立 36 周年記念例会において琴の演奏を頂き

ました、津奈乃会 坪井清美様より礼状を拝受し

ております． 

5.本日例会終了後、次年度（2021-22 年度）理事・

役員会を沖会員の事業所をお借りして開催いた

します． 

 

出席報告       眞弓純一  出席委員長 

正会員 36 名中 20 名出席．出席率：68.96％ 

 

ニコニコボックス報告 

森 喜代造 親睦・家族委員 

           順不同・敬称略 

※多額 

※沖 俊成：本日はようこそお越し下さいました． 

森 豊：今日は沖さんお世話になります． 

勇理維子：沖さん今日は宜しくお願いします． 



The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630 

3 
 

 
 

藤野恵子：沖会員ありがとうございます．ステ

キなお庭で例会ができてうれしいです． 

藤田 充：本日はお世話になります．よろしく．

河田勝正：沖職業奉仕委員長の栄を祝して． 

服部高宣：沖さんお世話になります． 

江藤隆仁：新しいビジネス楽しみです． 

田中 通：すてきな庭園ですね．沖さん今日は

よろしくお願いします． 

眞弓純一：沖さん本日は宜しくお願いします． 

杉村吉雄：久しぶりです． 

川岸光男：本日は沖様お世話になります． 

岩崎 透：沖さんおめでとうございます． 

加藤 稔：沖さんお世話になります． 

森喜代造：いいお天気の中、例会が行われ大変

うれしいです！ 

杉﨑雅代：日本庭園 何年後か年々、木々に趣

が出てきてステキになるでしょうネ．明日関

宿を聖火が走ります． 

岸本春雄：沖さんお世話になります． 

 

本日のプログラム 

 【職場訪問例会】 

       沖 俊成 職業奉仕委員長 

 

会報発行担当：田中 通 



The Club Bulletin of Rotary Club of Suzuka West, RID2630 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


